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1. JAN  SZOPIŃSKI

lat 53

magister ekonomii oraz studia podyplomowe w zakresie

      administracji i zarządzania oraz polityki społeczno-gospodarczej

członek SLD

radny Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

żonaty, córka Nadia jest studentką UKW

kontakt: jan@szopinski.bydgoszcz.pl 

www.szopinski.bydgoszcz.pl 

Od 29 lat mieszka w Bydgoszczy. W 1985 r. został dyrektorem Biura Parlamentarnego, później zastępcą dyrektora Wydziału

Organizacyjno-Prawnego Urzędu Wojewódzkiego, a potem dyrektorem Gabinetu Wojewody Bydgoskiego.

W latach 1997–1998 był zastępcą wojewódzkiego inspektora Państwowej Inspekcji Handlowej w Bydgoszczy. 12 lat temu

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego wybrał go na stanowisko wicemarszałka, które piastował przez dwie kadencje. W

mijającej kadencji samorządu jest radnym Sejmiku.

Jest wiceprzewodniczącym Rady Wojewódzkiej SLD w Bydgoszczy.

Mówi o sobie: – Mam satysfakcję, że dzięki decyzjom, które podejmowałem wówczas, wspólnie z koleżankami i kolegami z

zarządu regionu:

dokończyliśmy budowę Opery Nova – budowanej przedtem ze środków rządowych przez 30 lat,

wyremontowaliśmy Filharmonię Pomorską, Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych, Kujawsko-Pomorskie Centrum

Edukacji Nauczycieli, Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką,

 

rozbudowaliśmy Regionalne Centrum Onkologii, Kujawsko-Pomorskie Centrum Pulmonologii,

 

wyremontowaliśmy Wojewódzką Przychodnię Dermatologiczną, Wojewódzkie Centrum Reumatologii i Rehabilitacji,

sfinansowaliśmy zakupy specjalistycznego sprzętu medycznego oraz wdrożenie systemu telemedycyny,

 

przekazaliśmy środki na budowę bydgoskiej trasy W-Z i inne inwestycje, na które wnioski o dofinansowanie przygotował

Urząd Miasta w Bydgoszczy ,

 

dofinansowaliśmy budowę basenów przy szkołach, sal sportowych i boisk,

 

wspieraliśmy finansowo bydgoskie stowarzyszenia kulturalne, naukowe i sportowe, dofinansowywaliśmy festiwale,

konkursy, imprezy i wydarzenia, z których korzystali wszyscy mieszkańcy Bydgoszczy.

 

Wiele przedsięwzięć, kontynuowanych w obecnej kadencji samorządu województwa, miało początek we wcześniejszych latach,
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czego przykładem może być inicjatywa budowy nowego szpitala dziecięcego w Bydgoszczy. Radni sejmiku poprzednich

kadencji mieli także swój udział we wspieraniu tworzenia Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego i Uniwersytetu

Technologiczno-Przyrodniczego.

Jest pasjonatem sportu – m.in. 11 lat był społecznym prezesem Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Olimpiady Specjalnej

Polska.

Od przeszło 20 lat jest aktywnym działkowcem i członkiem Polskiego Związku Działkowców.

***

 

2. ZDZISŁAW  TYLICKI

lat 62

emeryt

członek SLD

żonaty, syn

kontakt: sajgon1948@op.pl

Rodowity bydgoszczanin. Był głównym specjalistą w Zarządzie Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej w Bydgoszczy, skąd

przeszedł na emeryturę.

Przez 31 lat był zatrudniony w Zakładach Rowerowych "Romet" w Bydgoszczy, pracując na różnych kierowniczych

stanowiskach, kończąc zatrudnienie jako szef sprzedaży – dyrektor handlowy oraz prezes Przedsiębiorstwa Handlowego

"Romet".

Wyróżniony Medalem Prezydenta Bydgoszczy „Za Zasługi dla Miasta”.

Działalność polityczną rozpoczął w 1970 r. wstępując do PZPR, później od początku należał do SdPR, a obecnie jest członkiem

Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Przewodniczy kołu SLD Śródmieście-Wzgórze Wolności w Bydgoszczy. Jest

przewodniczącym Wojewódzkiego Sądu Partyjnego SLD oraz członkiem Rady Miejskiej SLD w Bydgoszczy.

Jest długoletnim działaczem Polskiego Związku Działkowców, obecnie członkiem Zarządu Wojewódzkiego oraz prezesem

Ogrodu „Pegaz”. Ponadto, w 2009 roku został wybrany na prezesa Kolegium Prezesów nad Zalewem Koronowskim PZD.

Brał udział w wyborach samorządowych w 2006 roku, kandydował do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W 2007 r.

kandydował na posła RP z listy Koalicyjnego Komitetu Wyborczego "Lewica i Demokraci".
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W wyborach do rad osiedli w 2009 roku  został wybrany do zarządu Rady Osiedla Wzgórza Wolności i pełni tam funkcję

wiceprzewodniczącego komisji infrastruktury i gospodarki.

Jest także wiceprezesem Klubu Żeglarskiego „Szkwał” oraz członkiem Komisji Sportu i Turystyki PTTK. Wyróżniony srebrną i

złotą odznaką PTTK.

Wolny czas poświęca swoim zainteresowaniom związanym z żeglarstwem, które czynnie uprawia, działką i turystyką rowerową.

Jest też zagorzałym kibicem sportu żużlowego.

***

 

3. WIESŁAW  MALESKI

lat 64

wykształcenie niepełne wyższe

prowadzi działalność gospodarczą

wolny

kontakt: maleski@onet.pl 

Swoją działalność społeczną związał z Polska Unią Lokatorów, w której pracuje od 13 lat.

Tak charakteryzuje swą aktywność: – Dwa razy w tygodniu udziela, porad związanych z problemami mieszkaniowymi

bydgoskiej społeczności.

Jestem inicjatorem i współzałożyciele Komitetu Obrony Bezrobotnych. Uważam, że pozostawienie 1,5 mln bezrobotnych bez

żadnego zasiłku jest rzeczą haniebną i niezgodną z jakimikolwiek normami humanitarnymi.

W pracy społecznej kieruję się życzliwością i wyrozumiałością.

Uważam, że współczucie to zdecydowanie za mało. Liczy się tylko realna pomoc.

W życiu prywatnym zajmuję się historią. Pasjonuje mnie historia sztuki. Mam zbiór trzech tysięcy książek oraz… dwa koty. Nie

oglądam telewizji.

***
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 4.  TERESA  NAWROCKA

lat 62

absolwentka Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Bydgoszczy

emerytowana nauczycielka matematyki

bezpartyjna

od 41 lat członek Związku Nauczycielstwa Polskiego

harcmistrz Związku Harcerstwa Polskiego

Przez 31 lat uczyła w bydgoskich szkołach matematyki. Nie dziwi zatem, że celem jej działalności społecznej jest zwrócenie się

w kierunku młodych i wspieranie ich swoim doświadczeniem. Chciałaby działać jako radna w komisji edukacji.

– Czas wolny od pracy zawodowej pragnę przeznaczyć na działanie dla dobra mojego rodzinnego miasta i jego mieszkańców, a

zwłaszcza tych najmłodszych. Bliskie są mi zawsze sprawy oświaty i wychowania – mówi. Moje motto: TOLERANCJA i

WSPÓŁPRACA, wybrane z kanonu 10 zasad określających relacje między mieszkańcami a ich reprezentantami we władzach

samorządowych.

*** 

 

5. JÓZEF MARIAN   GAŁCZYŃSKI

lat 50

technik elektronik, Pomaturalne Studium Elektroniczne, posiada także

      uprawnienia pedagogiczne

obecnie bez stałego miejsca zatrudnienia
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bezpartyjny

żonaty, dwóch synów

kontakt: jozegalc@by.onet.pl

Urodził się w Trzemesznie, w którym w 1979r ukończył LO. Następnie Studium Elektroniczne w Bydgoszczy na kierunku

radiotechnika i telewizja. Pracę zawodową podjął w Bydgoszczy, m.in.: WPHW Domar, CTHE Unitra Serwis o/Bydgoszcz na

stanowisku technik serwisu elektronicznego a od połowy 1990 r. prowadził własną działalność gospodarczą związaną z

serwisem sprzętu RTV i AGD.

– Od kilkunastu lat – mówi – związany jestem ze środowiskiem samorządowców działających na Wzgórzu Wolności poprzez

pracę społeczną w samorządowej Radzie Osiedla w ramach, której pełniłem funkcję wiceprzewodniczącego i szefa komisji

Sportu i Kultury Fizycznej w latach 2000-2005. Swoje ambicje społeczno-samorządowe realizuję także w Radach Nadzorczych

Bydgoskiej Spółdzielni Mieszkaniowej i Banku Spółdzielczego w Bydgoszczy, w którym pracuję już czwartą kadencję. 

Jestem autorem kilku inicjatyw na rzecz mieszkańców osiedla, które kontynuują moi następcy, np. mikołajkowy turniej tenisa

stołowego dla młodzieży z naszego gimnazjum, zawody strzeleckie z KBKS w ramach obchodów Święta Niepodległości,

organizowane corocznie w listopadzie na strzelnicy LOK przy ul. Toruńskiej, aktywnie uczestniczę we wspieraniu różnych

inicjatyw na rzecz osiedla i miasta.

Moje hasło to: Przed problemami nie należy uciekać, lecz je rozwiązywać.

Jest aktywnym działaczem Polskiego Związku Działkowców. W latach 2007-2010 był prezesem zarządu okręgu bydgoskiego

PZD, który skupia około 33,5 tys. członków rozlokowanych w 216 Rodzinnych Ogrodach Działkowych, w tym ponad 60 w samej

Bydgoszczy. 

Lubi aktywnie wypoczywać pracując na działce lub żeglując po polskich jeziorach z przyjaciółmi.

***

 6.  ROMAN  GIMIŃSKI

lat 48

magister inżynier, elektrotechnik (ATR), zawód wykonywany:

      informatyk

kierownik działu informatyki w Express Media Sp. z o.o. w

     Bydgoszczy

bezpartyjny

stan wolny, córka Justyna (27 lat)

kontakt: roman@express.bydgoski.pl

www.roman.giminski.eu.org, profil na Facebook

Jest związany z Bydgoszczą od 1980 roku, w którym rozpoczął studia w bydgoskiej ATR. Po ich ukończeniu, w 1986 podjął

pracę w jednej z bydgoskich firm informatycznych, a od marca 1990 roku związał się zawodowo z redakcją Expressu

Bydgoskiego, gdzie pracuje do dzisiaj.

Mieszkał w Inowrocławiu, skąd pochodzi i gdzie do dzisiaj mieszkają jego rodzice. Od 2004 roku jest zamieszkuje w

Bydgoszczy w jednej ze starych kamienic przy Wyspie Młyńskiej.

Tak mówi o swoich doświadczeniach w działalności samorządowej: – W 1994 roku otrzymałem propozycję udziału w wyborach

samorządowych z listy SLD w Inowrocławiu. W wyborach tych w moim okręgu uzyskałem drugi wynik i wraz z Marcinem

Wnukiem  i zostałem wybrany w skład Rady Miejskiej Inowrocławia. W kolejnych wyborach w 1998 roku powtórzyłem swój
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wynik.

Przez dwie kadencje (1994-2002) piastowałem różne funkcje w samorządzie, z których najważniejsze były stanowiska w

prezydiach komisji (wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, przewodniczący Komisji Dyscyplinarnej,

wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, wiceprzewodniczący Komisji Budownictwa oraz przewodniczenie

Komisji Rewizyjnej). W drugiej kadencji byłem także rzecznikiem klubu radnych SLD.

***

 7.  KATARZYNA  WOJCIECHOWSKA

lat 30

wykształcenie wyższe, nauczycielka

członkini SLD

stan wolny, mama 4-letniego synka i partnerka życiowa ojca swojego               dziecka

asystentka dyrektora banku

kontakt: katharsis8@interia.pl

 – Jestem urodzona i wychowana na Śląsku – do dziś kibicuję Górnikowi Zabrze, do Bydgoszczy przyjechałam zdobywać

wolność i niezależność polityczną i społeczną.

Kilka lat pracowałam  w Urzędzie Miasta Bydgoszczy, poznając tajniki urzędowej pracy w różnych wydziałach Urzędu:

Komunikacji, Działalności Gospodarczej, Świadczeniach Społecznych, Geodezji.

Ciekawa wiedzy,  lubię poszerzać horyzonty. Jestem kolekcjonerem relacji interpersonalnych.

Z partią SLD jestem związana od uzyskania pełnoletniości. Wówczas zasiliłam szeregi SLD w kole Zdzisława Tylickiego na

Wzgórzu Wolności.  Byłam tam skarbnikiem.

Uczestniczyłam w pracach Zespołu Medialnego Rady Miejskiej SLD w Bydgoszczy, pisząc artykuły polityczne, sprawozdania z

politycznych akcji, spotkań, kampanii, itp. Przeprowadzałam wywiady z działaczami bydgoskiej lewicy i byłam wszędzie tam,

gdzie potrzebna była prawda, która otworzy oczy politykom na potrzeby społeczne. Obecnie jestem przewodniczącą Miejskiej

Komisji Rewizyjnej, która czuwa nad prawidłowością dokumentacji finansowej partii w Bydgoszczy.

Jestem zawsze tam, gdzie bieda i krzywda ludzka puka do ludzkich serc o pomoc,  również do partii, wówczas organizuję

turnieje charytatywne i zbiórki potrzebnych "rzeczy". 

Otwarta na potrzeby innych. Jej credo to:  WSPÓŁODCZUWANIE TO KLUCZ DO WSZYSTKIEGO I WSZYSTKICH.

W wolnych chwilach czynnie uprawia sport – siatkówkę i lekką atletykę oraz udziela się charytatywnie, prowadząc zajęcia

sportowe z dziećmi ze świetlicy terapeutycznej PRZYSTAŃ na Kapuściskach.

***
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8. ZOFIA  STACHURA

lat 58

wykształcenie średnie ekonomiczne

księgowa Rady Wojewódzkiej SLD w Bydgoszczy

członek SLD

mężatka, dwie córki

kontakt: zstachura@sld.org.pl 

40 lat mieszka w Bydgoszczy. Od 10 lat jest pracownikiem Rady Wojewódzkiej SLD, prowadząc księgowość partii w

Kujawsko-Pomorskiem.

Cały czas jest aktywna społecznie, uczestnicząc w przedsięwzięciach lewicy, szczególnie tych charytatywnych, albowiem

pomaganie innym ludziom, słabszym i poszkodowanym przez los jest jej szczególnie bliskie.

W SLD pełni funkcję członka Rady Wojewódzkiej.

Działa na rzecz równego statusu kobiet i mężczyzn, przewodniczy Komisji Rewizyjnej Demokratycznej Unii Kobiet w

Bydgoszczy.

Jest ławnikiem Sądu Rejonowego w Bydgoszczy

Mówi o sobie, tak: – Jako ekonomistka z wykształcenia, a i z wieloletniego doświadczenia wiem, co znaczy rozsądne

gospodarowanie funduszami, w tym przypadku naszymi wspólnymi pieniędzmi, które są w budżecie miasta. Nie godzę się z

dotychczasową polityką nadmiernego zadłużania Bydgoszczy w celu wsparcia jakichś nadmiernie rozdmuchanych inwestycji,

typu największy w Polsce aquapark. Nie możemy następnym pokoleniom Bydgoszczy przekazywać długów. Jestem za

wydatkowaniem pieniędzy z budżetu miasta na infrastrukturę ułatwiającą życie mieszkańcom osiedli, na lepszą komunikację,

szybszy dojazd do pracy i szkół, na placówki kultury i centra usługowe.

Ma dwie córki – Milanę i Agnieszkę, jest szczęśliwą babcią  17-letniego wnuka i rocznej wnuczki.

Bardzo lubi zwierzęta, jazdę samochodem i wypoczynek na łonie rodziny.

***
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9.  LESZEK  JERZY  SUCHARSKI

lat 59

technik mechanik

pracownik Działu Kontroli Technicznej Pojazdy szynowe PESA SA

członek SLD

żonaty, dwoje dzieci

W latach 1966-2000 był zatrudniony w Zakładach Rowerowych ROMET w Bydgoszczy. Pracując na różnych stanowiskach

zdobył bogate doświadczenie zawodowe, a także umiejętność współpracy z młodzieżą jako instruktor praktycznej nauki

zawodu.

W latach 1988-2002 był członkiem Komisji Ochrony Środowiska Rady Miasta w Bydgoszczy, gdzie zajmował się opiniowaniem

działalności podmiotów gospodarczych w sferze zabezpieczenia środowiska.

Od 2001 roku zatrudniony w Pojazdach Szynowych PESA SA w Bydgoszczy w służbie kontroli technicznej, gdzie pracuje do

chwili obecnej.

***
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10.  JACEK  MAJEWSKI

lat 43

wykształcenie średnie

starszy referent w Miejskich Wodociągach i Kanalizacji w Bydgoszczy

członek SLD

żonaty, dwójka dzieci w wieku 16 i 19 lat

kontakt: jacekmajewski5@interia.pl 

Od lat mieszka na osiedlu Wzgórze Wolności w Bydgoszczy. Zna potrzeby i problemy jego mieszkańców. Kandyduje pierwszy

raz na radnego, gdyż w pracy w Radzie Miasta mógłby wykorzystać swoje doświadczenie społeczne.

Jest działaczem związkowym. Przewodniczy organizacji Związku Zawodowego Pracowników Komunalnych Regionu

Kujawsko-Pomorskiego przy MWiK w Bydgoszczy (od 2005 r.). Ponadto jest przedstawicielem Zarządu Powiatowego FORUM

Związków Zawodowych.

Od 2000 r. pełni funkcję ławnika Sądu Okręgowego w Bydgoszczy.

Należy do Sojuszu Lewicy Demokratycznej i jest przewodniczący koła nr 5a.

*** 
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